
Gymnázium, střední odborná škola avyšší odborná škola, NovýBydžov
77, 504 0]

Tel.: 495 490 377, email: gym@gnb.cz, www.gnb.cz
tČo: ozog022l, DIČ: czdzobozzt

přikazní smlouva
uzavřená podle § 2430 a násl, zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

čÉnek t
Smluvní strany

Gymnázium, střední odborná škola a vyšší odborná školan Nový Bydžov
se sídlem: Komenského 77 ,5o4 01 Nový Bydžovzastoupená: Mgr, Lukášem Rosůlkem, ředitelem školy
zástupce pro věci smluvní: Dana Přibylová
zástupce pro věcitechnické: Mgr, Lukáš Rosůlek
tel.:
tčo:
bankovní spojení:
ěíslo úětu:
(dále jen ,,příkazce"}

a

WIDMANN, §. r. o.
se sídlem:
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní:
zástupce pro věci technické:
tel.:
lčo:
DlČ:
bankovní spojení:
ěíslo úětu:
zápis v obchodním rejstříku:
(dále jen,,příkazník'')

+420 723 478 251
62690221
čsoB, a.s.
259680148/0300

Tovární 80, 588 22Luka nad Jihlavou
lng. Zdeňkem Pikolonem
lng. Zdeněk Pikolon
lng. Zdeněk Pikolon
602785721
25518992
Cz25518992
čsog Jihlava
128982971/0300
c 29892

članer z
Předmět smlouvy

Příkazník se zavazuje , Že za podmínek dohodnutých v této smlouvě vykoná jménem příkazce a na jeho
ÚČet výkon technického dozoru stavebníka (dále jen ,,TDS") spočívajicí v Žajištění kontroly tsrródvl adohledu nad Plněním smluvních závazků zhotoviiele bíl", ." zvláštnim důraiem na kvalitu a způsob
Provádění Prací sPecifikovaných vjednotlivých Smlouvách o dílo uzaviene na akce,,vým!na
PlYnových kot!Ů v objektu gymnázia v ttovém Bydžově", a to v souladu se zákonem e. ta"slioooSb,, 9 Územním Plánování a stavebním řádu, ve znéní pozdějších předpisů, Úto smlouvou a pokyny
objednatele.

čÉnek 3
Rozsah a obsah předmětu plnění

Výkon technického dozoru stavebníka je dán jako technický dozor stavebníka oběasný v rozsahuvYkonávání ěinností na staveništi a mimó staveniště, a to po dobu realizace stavby až doaóny préoani



Gymnázium, střední odborná škola a vyšší odborná škola, Nový Bydžov
77, 504 0] Nt

Tel,: 495 490 377, email: glm@gnb.cz, iwwW
IČ0; 6269022j,- DIČ; CZ626gO2u

díla dle jednotlivých Částí projektŮ, do odstranění případných vad a nedodělků, Kromě vlastních kontrol
na staveniŠti bude technický dozor stavebníka vykonávat další ěinnosti, které vyplývají ze zákonů a
Činnosti, které jsou PoPsány v následujících ustanoveních tohoto ělánku. Technióký- dozor stavebníka
bude dodavatelem vYkonáván se vší odbornou péčí, kterou lze po něm spraúedlivě požaJÓvat.
Technický dozor stavebníka je povinen při řešení závažných problémů mimo sŮů1 onor spolupracwat
s osobami odborně zPŮsobilými v dané problematice, Předmětem plnění jsou veškeré práce á ěinnosti
v ělenění dle níže uvedených fází prováděných prací:

3,1. PříPravné práce před zahájením stavby spočívající zejména v činnostech:- seznámeníse s Podklady, podle ktených se připravuje réalizace stavby, zejména s projektovou
dokumentací,

- seznámení se s disPoziČně provozními vazbami urěenými projektovou dokumentací a
seznámení se s realizaění smlouvou o dílo,- seznámení se s časovým předpokladem průběhu výstavby,- Přebírání vYtYěov_acích výkresů a pevných bodů pro vytýčení stavby (směrové i výškové) a
zajistit je proti poškození stavebním provozem,- PříPrava Předání staveniŠtě zhotoviteli stavby v souladu s uzavřenými smluvními vztahy na
výstavbu.

3,2, Prrice sPojené s prováděnými praceml spočívající zejména v činnostech:- předání a převzetí staveniště, v jehož rámci: 
-

' Provede kontrolu vlastnických vztahů předávaných pozemků podle výpisu z katastru
nemovitostí,

'. Předá staveniŠtě, a toto zdokumentuje zápisem z jednání zúčastněných stran a zápisem
do stavebního deníku,o zajistí Předání Pevných výškových a směrových bodů, nutných pro vytyěení stavby,o zajistí Předání naPojovacích míst na urěené stávající inŽenýrské-ritc 

" na oápravni
infrastrukturu,

. vymezí zhotoviteli stavby prostor pro zařizení staveniště,o ProVěřívliv stavbY na okolía je]1o životníprostředí, 7elménapři něktených technologických
PostuPech, kde lze oěekávat překroěení povolených imisnicir mezí stánovených nórmámi
nebo platnými právními předpisy,

- kontrola techno]ogických postupŮ provádění jednotlivých konstrukcí stavby zejménaz těchto hledisek:
. mechanická odolnost konstrukčních prvků,o požární bezpečnost zabudovaných prvků,o plnění požadavků na nešíření hluku ve zhotovované konstrukci,r Plnění PoŽadavkŮ na tepelnou izolacizhotovovaného stavebního díla,o dodrŽení Podmínek Pro zachování požadovaných parametrů životního prostředí,. zajištění bezpeěnosti provozu zhotoveného stávebního díla,- Přebírání Provedených PracÍ, které dalším postupem výstavby budou zakryty,zejménase zaměřit na kontrolu:
. základové spáry,
o drenážního systému, pokud je součástí založení stavby,o izolace protivodě azemní vlhkosti,o výztužželezobetonových konstrukcí,. a dalších, dle konkrétní situace,- kontrola směrovéh.o a výŠkového provedení stavby včetně jeho porovnání s projektovoudokumentacÍ, V PříPadě nesouladú bezodkladn8 uporornit na tento nedostatek zhotovitelestavbY záPisem do stavebního deníku a projednat ň'apravné ÓÓ"ť"ňl /a přizvání autorskéhodozoru zpracovatele projektové doku ment'acé,



Gymnázium, střední odborná škola a vyšší odborná škola, Nový Bydžov
77, 504 Q] Nový Bydžov

Tel.: 495 490 377, email: glm@gnb."z, www,inb.cz
tčo: ozog022], DIč. Ci626902u

dŮsledné vyŽadování provádění předepsaných zkoušek a revlzi, účast na jejich průběhu
a pořízení zápisu o provedené zkoušce či revizi,
kontrola pouŽitých materiálŮ a zabudovaných výrobků včetně předepsaných dokladů
(ProhláŠení o shodě, atesty), které je nutné předložit při kolaudačním' řízeňí k povotení
stavby k užívání (při koneěné přejímce),
dohled nad sPrávným dokumentováním průběhu výstavby - kontrola vedení stavebního
deníku zhotovitelem stavby, zápisů pořízených ve stavebním deníku oprávněnými osobami
(Pravidelně potvrzuje svým podpisem) a zajištění v případě nutnosti zjednání' nápravných
opatření u zhotovitele stavby,
kontrola dodrŽování smluvních podmínek daných smlouvou na zhotovení stavebního
dÍla, Plnění Podmínek daných územním rozhoánutím a stavebním povolením a plnění
dalŠÍch Podmínek u|oŽených orgány státní správy nebo podmínek jiných oprávněných
orgánů,
sledování PrŮběhu výstavby z hlediska schváleného časového plánu výstavby,
organizace kontrolních dnŮ (zpravidla min. 1 x týdně) včetně emailové informace všem
ÚěastníkŮm o konání kontrolních dnů, pořízení zápisu a jeňo rozeslání emailem na zúčastněné
strany,
sPoluPráce Při řeŠení eventuálních sporů s vlastníky sousedních pozemků a nemovitostí
v průběhu výstavby,
upLatňování práv ze závazkových vztahů v rozsahu vykonávané činnosti,
hlášení archeologických nálezů,
sPoluPráce s Pracovníky zhotovitele stavby při provádění opatření na odvrácení nebo
omezení škod při ohrožení stavby živelnými událostmi,
kontrola_ řádného převzetí u uskladnění dodávek na staveništi,
sPoluPráce s PracovlÍky projektanta zabezpečujícími autorský dozor při zajišt,ování
souladu realizovaných dodávek a prací s projektem,
sPoluPráce s Projektantem a se zhotoviielem stavby při provádění nebo navrhování
opatření na odstranění případných závad projektu,
pořizování fotodokum9nígce piůnen u reaÍizaóe výstavby (dig itáln í formát),
Podávání námětŮ směřujících k zhospodárnění OirOouciiró přouoru tuziváno dokončené
stavby,
Projednár'ání dodatkŮ a změn projektu a jejich předložení s vlastním vyjádřením příkazci,
kontro|a oPrávněnosti zhotovitélem siaúoy navržených prací n"á' ,ár. c zadávacídokumentace a vYdávání stanoviska k-odsouhlasení těchto dodávek a prací
objednatelem,
kontrola věcné a 

_ 
finanČní správnosti skutečně provedených, zhotovitelem stavby

Před.kládaných Poloř9r r fakturaci, v souladu s nabídkorý^ 'ro.póet", 
zhotovitete

stavby,_který byl podkladem pro stanovení smluvní ceny,
předání a převzetí stavby, v jehož rámci:
' Provede Podrobnou. kontrolu provedených prací a sestaví seznam zjištěných vad anedodělků s uvedením termínu jejich odŠtranění,

zkontroluje. PředePsané dokumenty, které je nutné při přejímce předložit (zejména
stavební .deník, Projektovou dokumentaci Še zakreslénými Žměnami ote skutečného
ProvedenÍ, ProhláŠení o.shodě (atesty) zabudovaných materiatů a výronŘc,, 

'oorl"oy 
o

Provedených PředePsaných zkoušráCh a revizích, 
-vyjádření 

zainterésóv"ňy"r, orgánů
státní a veřejné správy),
Provede záPis o Předání a převzetí díla a zajistí, aby jej obdrželi všichni účastnícijednání,
Provede se zhotovitelem stavby dohodu o likvidaci zařízeni staveniště s termínem jeho
odstranění,
spolupracuje se zástupcem příkazce na žádosti ke stavebnímu úřadu místně příslušnému
o vYPsánítermínu kolaudace na provedenou, stavbu a zajistí pi"orózéniul"Óňpotr"bných
dokladŮ Pro toto jednánÍ, zejména těch, které získal při přejímce mezi zhotovitelem stavbya stavebníkem včetně zápisu této přejímky,

a

o



3,3.

čtánek 4

Čas plnění
4.1, příkazníkzaháií činnost ihned po nabytí účinnostitéto smlouvy,

4,2, Příkazník ukonČÍ_svoji Činnost předáním dokončeného díla zhotovitelem na základě zápisu o
Předání a Převzetí díla, Případně odstraněním poslednívady z přejímacího řízení doložené protokolem
o odstranění vad věetně odsouhlasení závěreěného vyúčtování.

článek 5
Odměna příkazníka, platební podmínky

5.1. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za uskutečnění činností podle této smlouvy smluvní
dohodnutou odměnu v celkové výši 60 500,- Kě vě. DPH dle jednotlivých ěbstí zakázky:

5,?,, Vodměně Podle bodu 5.1. této_ smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady na výkon ěinností
Příkazníka vČetně nákladŮ ve smyslu § 2436 občáňského zákoníku (zejména nariaoy ná aopráuu oo
místa provádění stavebních prací).

9,3, Odměna Příkazníka bude vyÚČtována - fakturována po ukoněení ěinnosti příkazníka ve smyslu
ěl. 4 této smlouvy. kromě povinných náležitostí dle zákona e. zsstzooq sb., o dani zpřidané hodnoty,ve znění PozdějŠÍch_ PředPisŮ (dále jen ,,zákon o DPH") je příkazník povinen uvést ve faktuře názevprojektu,,Výměna plynových kotlů v objektu gymnáziav Ňovém Býdžově''.

5,!. LhŮta sPlatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává maximálně na 30 dnů po jejich doručenípříkazci.

5,5, Odměna bude PoskYtnuta bezhotovostním převodem na rlěet příkazníka, který je správcemdaně (finaněním Úřadem) zveřejněn zpťrsobem umožňujícím dálkový bri.tup ve smyslu ustanovení
§ 109 odst. 2 PÍsm. c) zákona ě.235t20o4 Sb. o dani z přidané hodnoiy, ve znění poróelsi.n piáápi.g
(dále jen ,,zákon o DPH").

5,6, Pokud se Po dobu Úěinnosti této smlouvy příkazník stane nespolehlivým plátcem ve smysluustanovení § 109 odst, 3 zákona o DPH, smluvňí strany se dohodly, ž'e objedÁatel 1xra;) utrraoi óprtza zdanitelné plnění přímo příslušnému správci dané. objednat,elem tákto provedená úhrada jepovaŽován a za uhrazení přísluŠné ěásti smluvní ceny rovnajíóí se výši DPH fakturované příkazníkem.

aT-U"jm, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov

Tel.: 495 490 377, ernail: glm@gnb,cz, www,gnb6-
tčo: 0zog022], DIč: czotoioúl

Práce po dokončení díla spočívajíci zelménav činnostech:
vYPracování závěreČné zprávy z průběhu výstavby v souladu s rozsahem této smlouvy 1x
v tiŠtěné podobě bez fotodokumentace a 1x na CD včetně fotodokumentace,
zpracování podkladů pro závěreěné vyúčtování díla,
kontrola zapracování změn do dokumentace skuteěného provedení díla,
kontrola odstraňování případných vad, uplatňování požadavků na zhotovitele realizace díla
vyplývajícíz předání a převzetí díla.



GYmnázium, Střední odborná škola aVyšší odborná škola, NovýBydžov

Tel.: 495 490 377, email: glm@gnb,cz, www.gcb.cz
IČo; 6269022], DIČ; czozogo22i

článek o

Práva a povinnostismluvních stran
6,1, Příkazník je povinen postupovat při své činnosti sveškerou odbornou péěí, podle svých
schoPností a znalostí a podle pokynŮ příkazce. Od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit,len
když je to v zájmu příkazce a nemůže-li si vyžádat jeho včasný souhlas.

6.2, Příkazník je povinen předat pfíkazci bez zbytečného odkladu věci, které za něj převzal při
vyřizování záležitostí.

6.3. Příkazce se zavazuje, že za výkon TDS podle této smlouvy záplatí příkazníkovi dohodnutou
odměnu.

6,4. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškeré informace, které jsou nutné kzařízeni
záleŽitosti, Pokud k zajiŠtění těchto informací není smluvně vázán příkazníŘ, zejména potřebná
PověřenÍ, Projektovo.u dokumentaci (nejpozději 1O dnů před předáním staveniště zhotoviteli stavby),
dokladY o Projednánístavby, příp, informace o příp. změnách ve smluvních ujednáních se zhotovitelem
stavby.

6,_5. Příkazce je oprávněn vyhradit si účast svého pověřeného zástupce při jakémkoliv úkonu
příkazníka, který se týká předmětu této smlouvy.

Clánek 7

Sankce
7,1, V PříPadě, Že Příkazce prokáže nedostatky v práci příkazníka a příkazník tyto nedostatky
n9odstraní v Přiměřené lhŮtě stanovené příkazcem, je příkazce oprávněn uplatnit Šankci do výšá
10,000 KČ za kaŽdý nedostatek, u něhož je příkazník v prodlen í, a to za každý den prodlení,

7 ?.,. V PříPadě Prodlení Příkazce se zaplacením faktur uhradí příkazce příkazníkovi úrok z prodlení ve
výŠi stanovené PřísluŠným právním předpisem, nejméně o,Ó5 o/o z o'dmény uvedené ná příslušné
faktuře, ato zakaždý den prodlení.

\

7.3, ZaPlacením smluvní pokuty ve lhŮtě splatnosti 30 dnů od doručení podkladu povinné smluvní
straně není dotěeno Právo na náhradu škody způsobenou povinnou stianou a 4ednání nápravy
vedoucí k odstranění vady.

7.4, ZPŮsobÍ-li některá ze smluvních stran druhé straně škodu porušením své povinnosti z této
smlouvY ěi obecně 

^závazného 
předpisu, zavazuje se uhradit celou výši náhraóy škody straně

PoŠkozené do 30 dnt1 9d doruěení písemného vyčíslení škody. případné.pory ohleoňě odpovědnosti
za Škodu, PoPř. o výŠi Škody budou řešit strany nejprve smíiným způsobem á teprue pokud by tento
postup rozpor neodstranil, může se kterákoliv strana obrátit na soud,

č!ánek g

Ostatní ujednání, závěreěná ustanoveni
8.1. Příkazce ode dne uzavření této smlouvy neodpovídá za vzniklé škody, soudní spory střetí
stranou a.,ÚČtované..Pok|tY, pokud jejich příčina bude spočívat v nesprávném postupu ěi opómenutí
TDS v PrŮb'ěhu veŠkerých jednání a činností souvisejících s předmětem téio smlouvy, Za takto
způsobenou škodu odpóvídá příkazník příkazci v plné výši.



G
8,2, Příkazník je oprávněn vypovědět smlouvu s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího
Po měsíci, v němŽ byla výpověd'doručena příRazci, nevyplývá-li z výpovědi doba pozdější. Do doby
ukoněení výpovědní lhůty jsou smluvní strany vázány zněním § 2440 oběanského zákoníŘu.

8,3. Příkazce mŮže smlouvu kdykoli částeěně nebo v celém rozsahu vypovědět.

8,4, Smlouva může být rovněž zrušena dohodou smluvních stran.

8.5. Výpověd'i dohoda musí být v písemné formě.

8.6. Pro vztahy výslovně neupravené touto smlouvou platí příslušná ustanovení občanského
zákoníku. SmluvnístranYse dohodly na tom, že při plněnítéto smlouvy nebudou mít obchodnízvyklosti
přednost před dispozitivními ustanoveními zákona.

8,7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru příkazce příkazník výslovně prohlašuje, že je s touto
skuteČností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podlisů v iozsahu a
za Podmínek vyplývajících zpříslušných právních předpisů, zejména zákona 

'e. 
iooltggg Sb,, o

svobodném PřístuPu k informacím, vq znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že
obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím o.Óbá,
bez PÍsemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace kjiným Ůčelům, než je kplnění
podmínek této smlouvy.

8.8, Výb§r Příkazníka byl proveden vsouladu sezákonem é. 1g412016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek, ve znění PozdějŠÍch předpisŮ a Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kteróu se
stanovuje PostuP Královéhradeckého kraje (a jeho příspěvkových organizací) při zadávání veřejných
zakázek Rady Kraje Vysoěina pro zadáváníveřejnýchzakázekze dně 1,10, io16.

8,9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.

8.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnýmizástupci smluvních stran a úěinnosti
dnem zveřejněnív lnformaěním systému veřejné správy - negistr smluv,

8.1 1, Smluvní stranY prohlaŠujÍ, že si smlouvu před podpisem přeěetly, s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz svobodné avážné vůle připojujísvé podpisy.'

V Novém Bydžově a"", /6/6/Zp23 V Novém Bydžově ane: /f$f7B2g

a^"Tmo Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov

Tel.: 495 490 j77, email: gym@gnb,cz, www.gnb.cz
IČ0; 6269022], DIČ; CZ626g0221


